
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Сосновка 

 

от  05.11.2024 г.                                                                                                  № 49 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульянов-

ской области  от 30.12.2021 № 37  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, статьями 8,38 Устава муниципального образования Сосновское 

сельское поселение,  администрация  постановляет:  

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 

Сосновское сельское поселение от 30.12.2021 № 37 «Об утверждении муници-

пальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории 

муниципального образования Сосновское сельское поселение на 2022-2026 го-

ды» следующие изменения: 

1.1.Наименование программы по всему тексту изложить в следующей ре-

дакции: «Профилактика экстремизма и терроризма на территории муниципаль-

ного образования Сосновское сельское поселение Карсунского района Улья-

новской области на 2023-2027 годы». 

1.2. В Паспорте программы  строки: «Сроки и этапы реализации муници-

пальной программы», «Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с 

разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции: 
 

Сроки и этапы реали-

зации муниципальной 

программы 

Реализацию программных мероприятий планируется 

осуществить с 01.01.2023  по 31.12.2027 гг. 

Ресурсное обеспе-

чение   муници-

пальной программы 

с разбивкой по эта-

пам и годам реали-

зации 

Всего потребность в средствах на реализацию про-

граммы  5,0 тыс.руб., финансирование Программы 

осуществляется за счет средств  бюджета муниципаль-

ного образования Сосновское  сельское поселение, из 

них: 

 2023 год - 1,0 тыс. руб.  

 2024 год - 1,0 тыс. руб. 

 2025 год - 1,0 тыс. руб. 

 2026 год - 1,0 тыс. руб. 

 2027 год - 1,0 тыс. руб. 
 

 

 



 

 

 

1.3. Раздел 5 «Сроки реализации Программы» изложить в следующей ре-

дакции: 

 «Реализация Программы будет осуществляться в течение 2023-2027 гг.»  

1.4. Раздел  7. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следую-

щей редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счѐт 

средств бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение.  

Общий объѐм средств составляет 5,0 тыс. рублей, в том числе:  

2023 год -  1,0 тыс. рублей;  

2024 год -  1,0 тыс. рублей;  

2025 год -  1,0  тыс. рублей; 

2026 год -  1,0 тыс. рублей;  

2027 год -  1,0  тыс. рублей. 

1.5. Приложение 1 к программе изложить в следующей редакции: 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1к Программе 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 

муниципальной  программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории муниципального образования  

Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2023-2027 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

за реализацию 

мероприятия * 

Срок реали-

зации 

Объѐм финансирования, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Организационные и пропагандистские мероприятия 

1.1 Организация работы учреждений культуры по утвер-

ждению в сознании молодых людей идеи личной и 

коллективной обязанности уважать права человека и 

разнообразие в нашем обществе (как проявление куль-

турных, этнических, религиозных, политических и 

иных различий между людьми), формированию нетер-

пимости к любым, проявлениям экстремизма 

Администрация МО 

Сосновское сельское 

поселение  

 

Постоянно - - - - - Без фи-

нанси-

рования 

1.2. Информирование населения по вопросам противодей-

ствия терроризму, предупреждению террористических 

актов, поведению в условиях возникновения ЧС 

Администрация МО 

Сосновское сельское 

поселение  

Постоянно - - -   Без фи-

нанси-

рования 

1.3. Разработка мероприятий, профилактических мер, 

направленных на предупреждение экстремистской дея-

тельности, в том числе на выявление и последующее 

устранение причин и условий, способствующих осу-

ществлению экстремистской деятельности 

Администрация МО 

Сосновское сельское 

поселение  

 

Постоянно 

 

- - -   Без фи-

нанси-

рования 

1.4 Организация и проведение  тематических мероприятий: 

фестивалей, конкурсов, викторин с целью формирова-

ния у граждан уважительного отношения к традициям 

и обычаям различных народов и национальностей 

Администрация МО 

Сосновское сельское 

поселение  

 

Постоянно 

 

- - - - - Без фи-

нанси-

рования 

2. Проведение акций «Внимание - экстремизм!», «Терроризму нет!» и т.д. 

2.1. Изготовление печатных памяток по тематике противо-

действия экстремизму и терроризму 

Администрация МО 

Сосновское сельское 

поселение 

Постоянно 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

2.2.  Приобретение и размещение плакатов по профилакти-

ке 

Администрация МО 

Сосновское сельское 

Постоянно 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 



 

 

экстремизма и терроризма на территории поселения поселение  

2.3. Акция на тему: 

«Терроризму нет!» (выставка детских рисунков); 

Круглый стол на тему: 

«Прошлое, настоящее, будущее» 

Администрация МО 

Сосновское сельское 

поселение  

Директора СШ и НШ 

(по согласованию) 

Постоянно 

 

 

- - -   Без фи-

нанси-

рования 

2.4. Проведение комплекса мероприятий по выявлению, 

пресечению изготовления и распространения литера-

туры, ауди- и видеоматериалов экстремистского толка, 

пропагандирующих разжигание религиозной, расовой 

и национальной вражды 

Администрация МО 

Сосновское сельское 

поселение  

 

Постоянно 

 

- - -   Без фи-

нанси-

рования 

2.5. Размещение на официальном сайте в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет сведений о дея-

тельности органов местного самоуправления согласно 

Федеральному закону от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельно-

сти государственных органов и органов местного са-

моуправления»  

Администрация МО 

Сосновское сельское 

поселение  

 

Постоянно - - -   Без фи-

нанси-

рования 

ИТОГО   1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 5.0 

 

1.6. Приложение 2 к программе изложить в следующей редакции: 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к Программе 

ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

реализации муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории муниципального образования  

Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2023-2027 годы» 

 

№ 

п/п 

Показатели эффективности реализации Программы Единица 

измерения 

Орган, ответствен-

ный за предоставле-

ние значения показа-

теля 

2023 2024 2025 2026 2027 

1. Недопущение совершения (попытки совершения) террористических 

актов на территории муниципального образования Сосновское  сель-

% Администрация МО 

Сосновское сельское  

105 110 120 130 135 

 



 

 

ское поселение поселение  

2. Недопущение совершения актов экстремистской направленности 

против соблюдения прав и свобод человека на территории муници-

пального образования Сосновское  сельское поселение 

% Администрация МО  

Сосновское сельское  

поселение  

105 110 120 130 135 

3. Недопущение создания неформальных объединений экстремистской 

направленности           

% Администрация МО  

Сосновское сельское  

поселение  

107 110 115 125 140 

4. Недопущение межнациональных и межрелигиозных конфликтов % Администрация МО  

Сосновское сельское  

поселение  

107 110 115 125 140 

5. Увеличение числа общего количества информационно - аналитиче-

ских материалов и публикаций по теме профилактики экстремизма и 

терроризма,  размещѐнных на сайте администрации муниципального 

образования 

единиц Администрация МО  

Сосновское сельское  

поселение  

14 15 17 21 25 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

Сосновское сельское поселение                             

Карсунского района Ульяновской области                                                                                    Фомина Л.А. 

 


